
Spaß für die ganze Familie bietet das  Schloßbergfest 
am Muttertag, 13. Mai 2018  – bei jeder Witterung!  
Freier Eintritt für die ganze Familie ab 9 Uhr.

Zu gewinnen gibt es einen oeticket.com-Gutschein 
im Wert von 300 Euro! Einfach Gewinnspielfrage  
beantworten, Karte abtrennen und beim GBG-Zelt  
beim Glockenturm in die Gewinnbox einwerfen.

Partner:

 10 JAHRE  
SCHLOSSBERGFEST 
– ERLEBEN UND  
GENIESSEN

MITMACHEN UND  
 OETICKET-GUTSCHEIN 
GEWINNEN!

GEWINNSPIELFRAGE: 

Wieviele Stufen hat der Friedenssteig?

A:	 180 Stufen

B:	 260 Stufen

C:	 320 Stufen

MEINE ANTWORT: 

�MEINE DATEN:

Name

Adresse

Telefonnummer

E-Mail

Die Ziehung findet unmittelbar vor dem Auftritt der  
Spider Murphy Gang auf der Kasemattenbühne statt.  
Die Gewinnübergabe erfolgt nur an anwesende Personen!
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Besuchen Sie das Schloßbergfest auch online!

www.schlossbergfest.at

Schloßbergfest Graz
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CHLOSSBERGFEST 2018

Friedenssteig

Ein Projekt der Stadt Graz Immobilien und der  
GBG Gebäude- und Baumanagement Graz GmbH



7

7a

12

1

6

11

2

3

215
9

13

14

4

8

10

5

WC

WC

WC

Kasemattenbühne 
Live-Konzert  
der Spider 
Murphy Gang
17 Uhr | freier Eintritt

Schloßbergbahn

Restaurant SCHLOSSBERG

Garnisonsmuseum

Chinesischer Pavillon

Karmeliterplatz

Friedenssteig
260 Stufen

Schloßbergplatz

Uhrturm

Glockenturm

ART-SAT-Scheibe

aiola upstairs

www.schlossbergfest.at
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1.	 SCHLOSSBERGBAHN, Gratisfahrt: 9:00 bis 19:30

2.	 SCHLOSSBERGLIFT, Gratisfahrt: 9:00 bis 19:30

3. 	 �UHRTURM: 
09:00–17:00: Uhrturmbesichtigungen 
10:30, 15:00: Schloßbergführungen

4. 	 �GLOCKENTURMBESICHTIGUNGEN: 09:00 bis 17:00

5.	�� GARNISONSMUSEUM: 
Grazer Bürgerkorps, Spielmannzug Graz und  
Spielmannszug Raaba: Meldung an die Stadtregierung  
und Salutschüsse. 
Kinderprogramm: Gestalten mit Lehm
�13:00, 14:30, 16:00: Schloßberg - Familieführungen 
13:00, 15:00 Uhr: Märchen, erzählt von Gerhard Balluch

6.	� CHINESISCHER PAVILLON: 
09:00–17:00: Historisches Selbstprägen von Geldmünzen

7.	� KASEMATTENBÜHNE: 
11:00 Uhr: Die Zauberflöte für Kinder mit Gernot Kranner 
17:00 Uhr: Live-Konzert der Spider Murphy Gang

7A.	� VORPLATZ KASEMATTEN: 
12:30 bis 14:00: Grazer Spielmannzug 
�14:00 bis 15:45: Clown Jako für Groß und Klein 
16:00: GBG-Zelt Preisverlosung mit Stadtrat Dr. Riegler

8.	� ART-SAT-SCHEIBE: 
Kinderaktivitäten: Schminken, Basteln, Spiele,  
Hüpfburg, Schnitzeljagd, Stelzenkünstler uvm. 

9.	� SCHLOSSBERGPLATZ UND FRIEDENSSTEIG: 
Die Grazer Märchenbahn: Gratisfahrten    
Kletterwand von WiKi  
Info und Spiele der Freiwilligen Feuerwehrjugend Graz 

10.	� ÄGYPTISCHES TOR UND STALLBASTEI: 
Riesen-Luftbild der Stadt Graz

11.	 AIOLA UPSTAIRS  

12.	 RESTAURANT SCHLOSSBERG 

13.	 STARCKE-HÄUSCHEN 

14.	 WÜRSTELSTAND der Fa. Pachernigg

15.	 EISSTAND der Fa. SAX

PROGRAMM

WC


